
GADPRM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX AL 31 DE MAYO 2023

5 76,500.00 )(1,160.00 75,340.00 32,793.17 42,546.83 32,793.17 20,368.1742,546.83 12,425.00

51 64,770.93 2,631.04 67,401.97 30,086.52 37,315.45 30,086.52 17,922.0437,315.45 12,164.48

5101 42,636.00 2,910.00 45,546.00 16,233.34 29,312.66 16,233.34 12,891.9529,312.66 3,341.39

510105 42,636.00 2,910.00 45,546.00 16,233.34 29,312.66 16,233.34 12,891.9529,312.66 3,341.39

5102 6,683.00 1,388.50 8,071.50 4,552.62 3,518.88 4,552.62 2,515.203,518.88 2,037.42

510203 3,533.00 263.50 3,796.50 1,474.92 2,321.58 1,474.92 2,321.58 1,474.92

510204 3,150.00 1,125.00 4,275.00 3,077.70 1,197.30 3,077.70 2,515.201,197.30 562.50

5106 8,385.93 )(1,667.46 6,718.47 3,134.56 3,583.91 3,134.56 2,514.893,583.91 619.67

510601 4,854.34 112.75 4,967.09 1,891.12 3,075.97 1,891.12 1,468.833,075.97 422.29

510602 3,531.59 )(1,780.21 1,751.38 1,243.44 507.94 1,243.44 1,046.06507.94 197.38

5107 7,066.00 7,066.00 6,166.00 900.00 6,166.00 900.00 6,166.00

510707 7,066.00 7,066.00 6,166.00 900.00 6,166.00 900.00 6,166.00

53 6,136.32 )(1,160.00 4,976.32 2,679.65 2,296.67 2,679.65 2,419.132,296.67 260.52

5301 2,100.00 2,100.00 512.38 1,587.62 512.38 511.131,587.62 1.25

530101 600.00 600.00 310.00 290.00 310.00 310.00290.00

530104 700.00 700.00 77.38 622.62 77.38 77.38622.62

530105 800.00 800.00 125.00 675.00 125.00 123.75675.00 1.25

5302 750.00 )(700.00 50.00 50.00 50.00

530207 750.00 )(700.00 50.00 50.00 50.00

5307 2,686.32 )(460.00 2,226.32 2,167.27 59.05 2,167.27 1,908.0059.05 259.27

530702 1,600.00 )(160.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 1,188.00 252.00

530704 1,086.32 )(300.00 786.32 727.27 59.05 727.27 720.0059.05 7.27

5308 600.00 600.00 600.00 600.00

530804 300.00 300.00 300.00 300.00

530805 300.00 300.00 300.00 300.00
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EGRESOS CORRIENTES

EGRESOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Indemnizaciones

Compensación por Vacaciones no Gozadas por Ce

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Difusión, Información y Publicidad

Egresos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo



GADPRM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX AL 31 DE MAYO 2023

57 580.00 580.00 27.00 553.00 27.00 27.00553.00

5702 580.00 580.00 27.00 553.00 27.00 27.00553.00

570201 380.00 380.00 380.00 380.00

570203 200.00 200.00 27.00 173.00 27.00 27.00173.00

58 5,012.75 )(2,631.04 2,381.71 2,381.71 2,381.71

5801 5,012.75 )(2,631.04 2,381.71 2,381.71 2,381.71

580102 5,012.75 )(2,631.04 2,381.71 2,381.71 2,381.71

7 125,126.37 71,911.30 197,037.67 99,789.35 97,248.32 99,789.35 94,187.0297,248.32 5,602.33

71 5,012.43 11,348.20 16,360.63 9,287.65 7,072.98 9,287.65 6,850.077,072.98 2,437.58

7101 3,785.43 7,550.00 11,335.43 7,053.43 4,282.00 7,053.43 5,353.134,282.00 1,700.30

710105 3,785.43 7,550.00 11,335.43 7,053.43 4,282.00 7,053.43 5,353.134,282.00 1,700.30

7102 470.66 1,772.40 2,243.06 892.98 1,350.08 892.98 681.821,350.08 211.16

710203 296.91 962.50 1,259.41 569.23 690.18 569.23 433.07690.18 136.16

710204 173.75 809.90 983.65 323.75 659.90 323.75 248.75659.90 75.00

7106 756.34 2,025.80 2,782.14 1,341.24 1,440.90 1,341.24 815.121,440.90 526.12

710601 441.00 1,067.00 1,508.00 821.72 686.28 821.72 631.36686.28 190.36

710602 315.34 958.80 1,274.14 519.52 754.62 519.52 183.76754.62 335.76

73 62,954.69 50,797.50 113,752.19 48,128.64 65,623.55 48,128.64 45,297.6465,623.55 2,831.00

7302 40,315.83 4,000.00 44,315.83 29,371.67 14,944.16 29,371.67 26,735.0014,944.16 2,636.67

730205 24,300.00 4,000.00 28,300.00 21,500.00 6,800.00 21,500.00 21,285.006,800.00 215.00

730216 11,000.00 11,000.00 5,621.67 5,378.33 5,621.67 4,100.005,378.33 1,521.67

730235 2,765.83 2,765.83 2,765.83 2,765.83

730236 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 1,350.00 900.00
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OTROS EGRESOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

Transferencias o Donaciones Corrientes al Sec

A Entidades Descentralizadas y Autónomas

EGRESOS DE INVERSIÓN

EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Espectáculos Culturales y Sociales

Servicios de Voluntariado

Servicio de Alimentación

Servicios en Plantaciones Forestales



GADPRM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX AL 31 DE MAYO 2023

7304 20,000.00 17,900.00 37,900.00 14,600.00 23,300.00 14,600.00 14,454.0023,300.00 146.00

730405 10,000.00 7,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00

730418 10,000.00 10,900.00 20,900.00 14,600.00 6,300.00 14,600.00 14,454.006,300.00 146.00

7306 11,497.50 11,497.50 11,497.50 11,497.50

730606 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

730613 6,497.50 6,497.50 6,497.50 6,497.50

7308 2,638.86 11,100.00 13,738.86 4,156.97 9,581.89 4,156.97 4,108.649,581.89 48.33

730803 1,432.00 4,000.00 5,432.00 673.98 4,758.02 673.98 660.484,758.02 13.50

730811 506.86 3,000.00 3,506.86 3,506.86 3,506.86

730813 500.00 3,500.00 4,000.00 3,482.99 517.01 3,482.99 3,448.16517.01 34.83

730814 200.00 600.00 800.00 800.00 800.00

7314 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00

731403 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00

75 45,132.85 5,351.46 50,484.31 33,374.54 17,109.77 33,374.54 33,040.7917,109.77 333.75

7501 45,132.85 )(3,199.16 41,933.69 30,070.84 11,862.85 30,070.84 29,770.1311,862.85 300.71

750104 5,132.85 )(5,000.00 132.85 132.85 132.85

750105 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00

750107 40,000.00 )(9,899.16 30,100.84 30,070.84 30.00 30,070.84 29,770.1330.00 300.71

7505 8,550.62 8,550.62 3,303.70 5,246.92 3,303.70 3,270.665,246.92 33.04

750501 8,550.62 8,550.62 3,303.70 5,246.92 3,303.70 3,270.665,246.92 33.04

77 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

7701 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

770102 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

78 11,946.40 4,414.14 16,360.54 8,918.52 7,442.02 8,918.52 8,918.527,442.02

7801 11,946.40 4,414.14 16,360.54 8,918.52 7,442.02 8,918.52 8,918.527,442.02
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Instalación, Mantenimiento y Reparación

Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Repa

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Contratación de Estudios, Investigaciones y S

Honorarios por Contratos Civiles de Servicios

Capacitación para la Ciudadanía en General

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Lubricantes

Insumos, Materiales y Suministros para Constr

Repuestos y Accesorios

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

Bienes Muebles no Depreciables

Mobiliarios

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

Urbanización y Embellecimiento

Transporte y Vías

Construcciones y Edificaciones

Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructu

Obras de Infraestructura

OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN

Impuestos, Tasas y Contribuciones

Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, P

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias o Donaciones para Inversión al



GADPRM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX AL 31 DE MAYO 2023

780102 11,946.40 4,414.14 16,360.54 8,918.52 7,442.02 8,918.52 8,918.527,442.02

9 18,212.84 )(7,000.00 11,212.84 6,156.07 5,056.77 6,156.07 6,156.075,056.77

97 18,212.84 )(7,000.00 11,212.84 6,156.07 5,056.77 6,156.07 6,156.075,056.77

9701 18,212.84 )(7,000.00 11,212.84 6,156.07 5,056.77 6,156.07 6,156.075,056.77

970101 18,212.84 )(7,000.00 11,212.84 6,156.07 5,056.77 6,156.07 6,156.075,056.77

144,851.92138,738.59283,590.5163,751.30 138,738.59 144,851.92219,839.21 120,711.26 18,027.33

417:24:19 23MAJU MAJUA28-jul-2023
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A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar
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